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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2036

Vragen van het lid Azough (GroenLinks) aan de minister van Justitie over de opvang van illegale asielzoekersgezinnen (ingezonden 16 maart 2010).

Antwoord van minister Hirsch Ballin (Justitie) (ontvangen 25 maart 2010).

Vraag 1
Kent u het bericht dat Nederland illegale gezinnen moet opvangen?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 t/m 4
Is het waar dat het Europese Comité voor Sociale Rechten een klacht van Defence for Children gegrond heeft verklaard en vindt dat kinderen, ongeacht hun verblijfsrecht in Nederland, bescherming en onderdak verdienen?
Om hoeveel gevallen zal het gaan?
Op welke wijze zult u gevolg geven aan de uitspraak van het Europese Comité? Vanaf welk moment zal voorzien worden in opvang? Speelt de alternatieve opvang van gemeenten hierbij nog een rol?

Antwoord 2 t/m 4
Zie de beantwoording van de vragen 2 tot en met 6 van het lid Spekman aan de Minister van Justitie over het oordeel van het Europees Comité voor Sociale Rechten (ECSR), ingezonden op 15 maart 2010 (Aanhangsel Handelingen vergaderjaar 2009–2010, nr. 2035).

Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen ter zake van het lid
Spekman (PvdA), ingezonden 15 maart 2010 (vraagnummer 2010Z04633)

1 De Telegraaf, 15 maart 2010: «Nederland moet illegale gezinnen opvangen».
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